

Bezpieczeństwo w Hucie

Kursy pierwszej pomocy

W ISD Hucie Częstochowa odbywa się cykl kursów z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Przeszkolonych zostanie co najmniej 330 pracowników.

Zgodnie z założeniami kierownictwa ISD Huty Częstochowa, na każdym odcinku i na każdej zmianie powinna być osoba, która w razie potrzeby będzie potrafiła udzielić pomocy przedmedycznej. W związku z tym Dział BHP i Ochrony Środowiska oraz Dział Personalny przygotowały program szkoleń dla pracowników. Realizuje go Zakład Doskonalenia Zawodowego w Katowicach – Centrum Kształcenia Zawodowego w Częstochowie. Kursy trwają pięć godzin i odbywają się w kilkunastuosobowych grupach.

– Zajęcia obejmują właściwe podejście do ofiary wypadku lub załamania, ocenę stanu świadomości i prawdopodobnej przyczyny zdarzenia. Uczymy podejmowania akcji ratowniczej, ułożenia chorego w odpowiedniej pozycji, zabezpieczenia przed zachłyśnięciem. Dodatkowo informujemy o postępowaniu w przypadku porażenia prą-

dem, w stanach zawałowych, w przypadku chorych z cukrzycą lub padaczką oraz rozpoznawaniu udaru – mówi Tomasz Brożek, doświadczony ratownik medyczny, który prowadzi kursy.

Hutnicy uczą się m.in. oceny stanu przytomności w oparciu o skalę AVPU (A – przytomny, skupia uwagę, V – reaguje na polecenia głosowe, P – reaguje na bodźce bólowe, U – nieprzytomny, nie reaguje na żadne bodźce). Dodatkowo uczestnicy oglądają slajdy i filmy, które zapoznają ich z pracą mózgu, serca i prawidłowym przebiegiem akcji reanimacyjnej. Szkolenia nie ograniczają się do teorii, ale obejmują także ćwiczenia z czterema fantomami: dwóch osób dorosłych, dziecka i niemowlaka.

– Taka wiedza może być przydatna nie tylko w miejscu pracy, ale również w domu lub na ulicy. Zawsze może zdarzyć się sytuacja, w której będzie potrzebne udzielenie komuś



Zajęcia dla hutników z zakresu pierwszej pomocy obejmują ćwiczenia z fantomami i obsługę defibrylatora.

pierwszej pomocy – dodaje Tomasz Brożek. – Najważniejsze, żeby mieć odwagę i nie bać się, że możemy zrobić krzywdę, a kiedy już przystąpimy do udzielania pomocy, radzę kierować się zasadą: staraj się działać tak, jak sam chciałbyś być ratowany.

Program obejmuje także naukę posługiwania się defi-

brylatorem. Ponieważ, jak już informowaliśmy, od pewnego czasu są one na wyposażeniu kierowników zmian w Walcowni Blach Grubych i Stalowni, prowadzący zajęcia zapoznaje kursantów dokładnie z takim samym typem, jak kupione przez ISD Hute Częstochowa. – To raczej za-

poznawanie z defibrylatorem, bo jego użycie nie wymaga specjalnego przeszkolenia. Po włączeniu, głos z urządzenia informuje o kolejnych czynnościach do wykonania. Ważne aby odpowiednio ocenić stan chorego i zakwalifikować go do zastosowania defibrylacji – podkreśla ratownik.

Do tej pory zostało przeszkolonych 120 hutników, ale

do końca września ustalono już terminy zajęć dla kolejnych grup ze wszystkich jednostek organizacyjnych Huty. Łącznie będzie to co najmniej 330 osób wytypowanych przez kierowników jednostek. W przypadku niektórych, np. Oddziału Produkcji Blach, przeszkoleni zostaną niemal wszyscy pracownicy.

Na koniec zajęć przeprowadzana jest anonimowa ankieta, w której uczestnicy mogą wyrazić opinie na temat kursu i zgłosić pomysły związane z jego tematyką lub przebiegiem. Często padają wnioski, żeby tego typu zajęcia odbywały się cyklicznie, w celu utrwalenia wiedzy.

– Uczestnicy szkoleń w Hucie podkreślają, że są zadowoleni, bo zyskali świadomość jak w prosty sposób można komuś uratować życie. Na sali nie zauważam osób niezainteresowanych. Wszyscy zadają pytania, chętnie biorą udział w ćwiczeniach z fantomami. Niektórzy podchodzą po zajęciach z prośbą o indywidualną rozmowę na temat konkretnych sytuacji z jakimi spotykali się lub mają do czynienia w życiu rodzinnym – ocenia zajęcia z hutnikami Tomasz Brożek. N

Sport

Nowy prezes RKS Raków

Od czwartku prezesem RKS Raków jest Janusz Żyła, wybrany spośród około setki kandydatów, którzy zgłosili się do konkursu na szefa klubu. Rozmowy kwalifikacyjne przeprowadzono z kilkunastoma osobami.

46-letni Janusz Żyła jest warszawiakiem, pracował na stanowiskach kierowniczych w takich firmach jak Statoil, Erbud i PGNiG Technologie, gdzie zajmował się sprawami związanymi z produkcją, zakupami i logistyką. Zastąpił Michała Świerczewskiego, który zostaje właścicielem Rakowa, a funkcję prezesa pełnił od 24 lutego 2016 r., ale deklarował, że ze względu na liczne obowiązki nie będzie mógł dłużej zarządzać klubem. (im)

Więcej o sporcie - strona 3

Zaproszenie

Tydzień z architekturą

Na cykl bardzo ciekawie zapowiadających się imprez zaprasza od 21 do 27 sierpnia częstochowski oddział Stowarzyszenia Architektów Polskich SARP, które obchodzi 140-lecie.

Wszystkie wydarzenia „Tygodnia z architekturą” zaczynają się o godz. 17. Już w poniedziałek z architektem Jerzym Kopyciakiem można zwiedzić Wyższe Seminarium Duchowne, którego jest współprojektantem. Zgłoszenia chętnych mailem: sarp.czestochowa@gmail.com.

We wtorek na spacer po ul. Wieluńskiej zapraszają archi-

tekt Maciej Cieśla i Andrzej Przewłocki z PTTK. Zbiórka na rogu Rynku Wieluńskiego.

Środa będzie dniem otwartym w siedzibie SARP-u, ul. Kopernika 11. Architekci będą czekali na gości i odpowiadali na ich pytania.

W czwartek w tym samym miejscu odbędą się otwarte dla publiczności warsztaty „Architektura Częstochowy. Przeszłość, teraźniejszość, przyszłość” współorganizowane przez Centrum Promocji Młodych.

W przyszły piątek SARP zaprasza do swojej siedziby dzieci w wieku 6-14 lat na zabawę w małego projektanta pod

okiem Karoliny Domańskiej -Tyraby. Zgłoszenia chętnych mailem: sarp.czestochowa@gmail.com.

W przyszłą sobotę w siedzibie SARP-u zostaną ogłoszone wyniki konkursu fotograficznego „Detal w architekturze Częstochowy” i otwarta wystawa najciekawszych prac.

Natomiast na zakończenie „Tygodnia z architekturą” w przyszłą niedzielę odbędzie się spotkanie z władzami miasta oraz zainteresowanymi mieszkańcami, poświęcone działalności SARP, na którym zaprezentowana zostanie nowa publikacja na temat architektury Częstochowy. N

HUTA PROPONUJE PRACĘ

ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o., poszukuje osób chętnych do pracy na stanowiskach:

W WYDZIALE PRODUKCJI:

- operator urządzeń do wykańczania wyrobów walcowanych;
- operator maszyn do cięcia wsadu, urządzeń pomocniczych;
- operator maszyn wielopalnikowych do rozkroju blach i płyt;
- operator walcarek i maszyn skrawających (prefabrykacja);
- rozdzielczy kompletacji - przygotowawca wyrobów hutniczych do wysyłki; ● rozdzielczy załadunku - przygotowawca wyrobów do wysyłki; ● suwnicowy; ● piecowy nagrzewania wsadu.

W WYDZIALE UTRZYMANIA RUCHU:

- technik elektromechanik; ● automatyk; ● elektronik.

W WYDZIALE TRANSPORTU:

- maszynista zdalnie sterowanej lokomotywy; ● dyżurny ruchu.

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Działem Personalnym ISD Huty Częstochowa, tel. 34 323 77 96.

Aktualności kulturalne

„ALEJE, TU SIĘ DZIEJE”

W Częstochowie trwa cykl bezpłatnych imprez kulturalnych „Aleje, tu się dzieje” pod patronatem prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. W piątek o godz. 18 przed OKF-em w III Alei koncertować będzie Marta Kiepusza, a o godz. 19.30 na tzw. Kwadratach przed DH Megasam zaplanowano koncert Akuku! - Shaman Show. Wczwartek o godz. 19 na Placu Biegańskiego zagra Five O'Clock Orchestra. Natomiast w środę o godz. 20 na scenie między Odwachem a Ratuszem na Pl. Biegańskiego będzie można zobaczyć przedstawienie „Fulla” w wykonaniu Teatru Narybek From Poland.

NIEDZIELA Z TEATREM

Teatr im. Adama Mickiewicza przed nowym sezonem artystycznym zaprasza w niedzielę na Plac Biegańskiego, gdzie o godz. 14 powstanie Miasteczka Teatralne, w którym będzie można spotkać aktorów, wziąć udział w animacjach dla dzieci i innych atrakcjach oraz różnego rodzaju działaniach promocyjnych. Na scenie plenerowej wystawione zostaną: o godz. 14 przedstawienie dla najmłodszych „Jaś i Małgosia”, a o godz. 20 spektakl muzyczny „Pod niebem tego miasta...”. W przypadku bardzo złej pogody impreza będzie przeniesiona do budynku Teatru im. Mickiewicza.

SPOTKANIE Z AUTORKĄ KRYMINALÓW

Joanna Jodelka, autorka powieści kryminalnych uhonorowana m.in. Nagrodą Wielkiego Kalibru za książkę „Polichromia”, będzie w poniedziałek o godz. 19 gościem kolejnego Literackiego spotkania w Odwachu na Placu Biegańskiego.

GOŚĆ W MUZEUM MONET I MEDALI

Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II przy ul. Jagiellońskiej 67/71 zaprasza w piątek o godz. 18 na spotkanie „Z Janem Pawłem II ku przyszłości”. Gościem będzie prof. Wiesław Nowiński, autor atlasów mózgu. Wieczór uświetni koncert Michała Kowala & The Goodfather's Company.

DISCO NAD ZALEWEM PORAJ

W sobotę o godz. 17 odbędzie się 10. Festiwal Disco Dance Zalew Poraj. Wystąpią: Andre, D-Bomb, Zajefajni, B-QLL, Pudzian Band, Danielo, Damian Banasiak, Basta, Menelaos, Express Dance i Kapitan Disco.

KONCERT W ALTANIE

Podczas kolejnego Letniego Koncertu w Altanie w Parku im. Staszica w niedzielę o godz. 17 wystąpi Orkiestra Dęta OSP Dubidze-Wiewiec.

MUZYKA W KONIECPOLU

W niedzielę o godz. 18 w ramach I Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej w kościele św. Trójcy w Koniecpolu wystąpią Joanna Cyrułik - organy i Justyna Skatulnik - skrzypce.

ŚWIĘTO CIULIMU-CZULENTU

W Lelowie od piątku do niedzieli trwać będzie Festiwal Kultury Polskiej i Żydowskiej „XV Święto Ciulimu-Czulentu”. Ciulim to tradycyjne danie z okolic Lelowa, a czulent - potrawa kuchni żydowskiej. W piątek o godz. 18 zostanie pokazany film „Mr. Gaga” Tomera Heymana i odbędzie się dyskusja, którą poprowadzi dr Maciej Stroiński z Uniwersytetu Jagiellońskiego. Rozstrzygnięty zostanie też VIII Konkurs Potraw Regionalnych z ciulimu czulentu, połączony z degustacją i otwarta wystawa malarstwa Piotra Kanieckiego „Pamiętam płonący piasek - o podróży Abrahama Neumana do Palestyny”. W sobotę o godz. 16 wystąpią: Zespół Folklorystyczny Ziemi Lelowskiej, zespoły z Gminnego Ośrodka Kultury w Lelowie, Dziecięca i Młodzieżowa Orkiestra Dęta działające przy GOK-u w Lelowie, zespół Lachersi i jako gwiazda o godz. 20.30 zespół Pectus. W niedzielę o godz. 15 zaplanowano uroczyste zapalenie memory, a następnie występ zespołów z GOK-u. O godz. 16.30 Koncert pieśni i piosenek żydowskich „Mistrz Leopold Kozłowski i jego uczniowie”. Warsztaty tańca żydowskiego o godz. 18 i koncert zespołu klezmerskiego Chmielniki o godz. 18.30. Ponadto w sobotę w godz. 14-18 i niedzielę w godz. 12-16 studenci Instytutu Judaistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego będą oprowadzać po oheli i synagodze, odbędą się warsztaty wycinanki żydowskiej, można będzie podziwiać wystawę fotografii Joanny Sidorowicz „Chasydzi”, a także wziąć udział w degustacji i kiermaszu ciulimu, czulentu, gęsiich pipek i śliwownicy.

„WILLA DZIAŁAŃ KREATYWNYCH”

Na cykl warsztatów pod tym tytułem zaprasza Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1. Warsztaty teatralne od 21 do 25 sierpnia w godz. 10-15 poprowadzi Marcin Wąsowski. Formularz zgłoszeniowy na stronie www.gaudemater.pl/imprezy_cykliczne.

WYSTAWA NA RAKOWIE

Do końca sierpnia codziennie w dni robocze w godz. 8-16 w Miejskim Domu Kultury przy ul. Łukasieńskiego 50/68 można oglądać wystawę „Ja, my, wy, oni...to tu, to tam, to się dzieje w Częstochowie i trochę dalej...”. Prezentowane prace zostały wykonane przez osoby dorosłe z miasta oraz okolic i dotyczą naszego regionu.

„LEŻAK FORTUM 2017”

W sobotę w Amfiteatrze przy Promenadzie Niemienna na zakończenie Częstochowskiego Festiwalu Filmowego „Leżak Fortum 2017” zaplanowano o godz. 20 spotkanie z aktorem Arturem Barcisiem, a o godz. 21 wyświetlone zostaną filmy: „Grand Budapest Hotel” i „Body/Ciało”. Wstęp wolny.

ANTONI FERTNER W OKF „ILUZJA”

Na Filmowy Wtorek z Antonim Fertnerem, wybitnym przedwojennym komikiem rodem z Częstochowy, zaprasza 22 sierpnia Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64). Pokazane zostaną dwa filmy „Ada to nie wypada” (godz. 17.30) i „Będzie lepiej” (godz. 20.15), a między seansami o godz. 19 zaplanowano spotkanie ze Stanisławem Janickim, znanym krytykiem i historykiem filmowym, autorem cyklu „W starym kinie”. OKF w najbliższym tygodniu pokazywać będzie także hiszpański film „Fatima. Ostatnia tajemnica”, brytyjski dramat „Zawsze jest czas na miłość” i amerykański melodramat „Old fashioned”. Ponadto dla najmłodszych widzów „Iluzja” od piątku do niedzieli o godz. 11 przygotowała seanse chińsko-amerykańskiej animacji „Rock Dog: Pies ma głos”. a w sobotę, o godz. 18 w cyklu retransmisji przedstawień z nowojorskiej Metropolitan Opera zaprasza na „Nabucco” Giuseppe Verdiego.

W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi trzy amerykańskie komedie „Bodyguard Zawodowiec”, „Mamuśki mają wychodne” i „Dom wygranych”, francuska komedia „Agentka specjalnej troski”, amerykański dramat „Obdarowani” i kanadyjsko-amerykańsko-południowokoreańska animacja „Gang Wiewióra 2”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można poza tym oglądać filmy: „Alibi.com”, „Annabelle: Narodziny zła”, „Babskie wakacje”, „Dunkierka”, „Mroczna wieża”, „Valerian i Miasto Tysiąca Planet” oraz „Volta”. Dla młodszych widzów są przeznaczone: „Gru, Dru i Minionki 3”, „Kapitan Matjas: Pierwszy wielki film”, „Moje wakacje z Rudym”, „Niedoparki” i „Mała Wielka Stopa”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy są prezentowane tylko w jednym ze wspomnianych kin.

FILM DOKUMENTALNY

Pub Szuflada, Al. Kościuszki 18, w cyklu KineDok zaprasza we wtorek o godz. 19.30 na pokaz słowacko-czeskiego filmu dokumentalnego „Para na wodzie”. Wstęp wolny.

„ABC KINA”

W czwartek o godz. 18 Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, zaprasza kolejne z cyklu spotkań edukacyjnych pod hasłem „ABC Kina” opartych na serii filmów dokumentalnych Marka Cousinsa „The Story of Film - Odyseja filmowa”.

JURASKI JARMARK STAROCI

W sobotę, 19 sierpnia, w godz. 6-16 na Rynku Wieluńskim z udziałem kolekcjonerów odbędzie się kolejny Jurajski Jarmark Staroci.

Stalownia ISD Huty Częstochowa

posiada do sprzedania miesięcznie około 3 ton drewna opałowego (z opakowań dostarczanych materiałów - palet) w cenie brutto 75,60 zł za tonę.

Transport i załadunek we własnym zakresie.

W sprawie uzgodnień dotyczących ww. drewna opałowego kontakt w godz. 6-14 od poniedziałku do piątku:

Andrzej Trojak, tel. 34 323 75 60.

W sprawie zasad sprzedaży kontakt w godz. 7-14 od poniedziałku do piątku: **Dział Handlowy** (budynek przy bramie wjazdowej na teren WBG), tel. 34 323 84 51.

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa zaprasza na

WYCIECZKĘ DO LWOWA

w dniach 29 września - 1 października 2017 r. Wycieczka dofinansowana z ZFŚS, należy wypełnić wniosek o dofinansowanie wypoczynku w dni wolne.

Dopłata od jednego uczestnika wycieczki:

- 380 zł za osobę (członek związku i jego rodzina)
- 480 zł za osobę (niezrzeszeni)

UWAGA: Wyjazd na Ukrainę tylko na podstawie ważnego paszportu!

Osoby zainteresowane wypoczynkiem a nieposiadające ważnego paszportu mogą złożyć stosowny wniosek w Terenowej Delegaturze Paszportowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Częstochowie, ul. Jana III Sobieskiego 7. Czas wydania paszportu przez urząd wynosi 30 dni od momentu złożenia wniosku.

ZAPISY tylko do 22 sierpnia!

Bliższe informacje:

Anastazja Pędraś tel. 77 18; 605 839 918

VIII ROWEROWY RAJD SOLIDARNOŚCI

Niedziela, 20 sierpnia, godz. 9.00, Plac Orłąt Lwowskich

Zarząd Regionu Częstochowskiego NSZZ Solidarność przy współpracy z Organizacją Podzakładową Rurexpolu, oraz Nadleśnictwem Złoty Potok, zaprasza członków i sympatyków Związku, pasjonatów wycieczek rowerowych na rajd z okazji 37. rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych i powstania NSZZ „Solidarność”.

Pojedziemy malowniczymi ścieżkami, duktami i drogami Jury Krakowsko-Częstochowskiej, trasą długości około 50 km. Rajd zakończymy ogniskiem przy Leśniczówce Kręciwilk.

Zapisy w Sekretariacie Zarządu Regionu przy ul. Łódzkiej 8/12, tel. 34 360 55 70.

Wpisowe 10 zł.

Szczegółowych informacji udzielają:

► Jarosław Bernat, tel. 607 193 392 ► Zdzisław Wójcik, tel. 509 361 078, ► Zbigniew Mizera, tel. 505 608 829

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

SPRZEDAM Opla Astrę, rocznik 2000, instalacja gazowa, stan dobry. Cena: 2100 zł. Wiadomość: tel. 600 140 905.

SPRZEDAM Seata Cordobę, 1997 r., silnik 1.4. Cena: 2500 zł. Wiadomość: tel. 733 050 104.

PILNIE SPRZEDAM nowego Peugeota 2008 – kolor czerwony rubin, rok produkcji 2016. Wiadomość: tel. 604 401 284.

OPIEKA nad osobami starszymi. Wiadomość: tel. 667 550 971.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

Firma Keramet Polska Sp. z o.o.

główny partner ISD Huty Częstochowa, zaprasza do współpracy firmy złomowe i punkty skupu złomu w związku z uruchomieniem w dniu 1 lipca 2017 roku placu złomowego na terenie Zakładu Stalowni ISD Huty Częstochowa.

Przyjmujemy złom wsadowy i niewsadowy. Preferujemy dostawy bezpośrednio na teren Huty, możemy również odebrać złom naszym transportem.

Złom ważymy na legalizowanych wagach ISD Huty Częstochowa. Gwarantujemy rzetelną klasyfikację oraz ocenę poziomu zanieczyszczeń.

Proponujemy krótkie terminy płatności oraz możliwość negocjacji cen. Oferujemy bardzo korzystne warunki współpracy dla stałych kontrahentów.

Kontakt: **34 323 84 50 i 728 582 880.**

FIRMA ZM INVEST

ściśle współpracująca z ISD Huta Częstochowa (Stalownia) pilnie zatrudni:

1. Murarzy urządzeń hutniczych „białych murarzy”
2. Przygotowyczy kadzi lejniczych - praca na Hali lejniczej

Zainteresowanych prosimy o kontakt osobisty lub telefoniczny z Kierownikiem Oddziału ZM INVEST w Częstochowie, tel. **607 606 179**

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 9-16 **23 i 30 sierpnia.**

Piłka nożna

GKS Katowice na Rakowie

Przed tygodniem piłkarze Rakowa przegrali z Chojniczanką Chojnice 0-1 (0-0). Ich kolejnym rywalem przy ul. Limanowskiego będzie w sobotę GKS Katowice.

Porzekadło, że „niewykrywane okazje się mszczą” znalazło w minioną sobotę potwierdzenie na stadionie Rakowa. „Czerwono-niebiescy” wypracowali sobie wiele okazji do zdobycia goli, ale nie udało się im pokonać bramkarza gości. Tymczasem Chojniczanka właściwie oddała jeden celny strzał w 90 min., ale piłka trafiła do siatki.

Trener Marek Papszun wystawił identyczną jedenastkę jak w obu wcześniejszych meczach. W kadrze nie znalazł się jeszcze zakontraktowany w ubiegłym tygodniu Słowak – Karol Mondek (26-letni skrzydłowy, były piłkarz AS Trenčín, z którym zdobył mistrzostwo Słowacji oraz holenderskiego AGOVV Apeldoorn i czeskiego Banika Ostrawa). Nie było też napastnika Damiana Warchoła, wypożyczono do MKS-u Kluczbork.

Gol młodego legionisty

Już w 5 min. powinien paść gol dla częstochowian, ale najpierw okazji nie wykorzystał Jose Embalo, a potem Przemysław Oziębala trafił w słupek i bramkarz Radosław Janukiewicz odbił piłkę na róg. W 10 min. bliski powodzenia był znowu Embalo, lecz rywale przeszkadzili w oddaniu celnego strzału. W 12 min. uderzył z dystansu Rafał Figiel, ale piłka poszybowała nad poprzeczką, a w 16 min. strzał Jakuba Łabojki z 20 metrów sparował na róg Janukiewicz.

Właśnie bramkarzowi piłkarze z Chojnic zawdzięczają, że zachowali czyste konto. W pierwszej połowie obronił jeszcze groźny strzał Embalo w 44 min., w kilku sytuacjach pomogli mu obrońcy, a strzały Łukasza Góry, Piotra Malinowskiego i Aghwana Papikyana były niecelne. Goście do zamieszania pod bramką Mateusza Lisa doprowadzili tylko po rzutach różnych.

Po przerwie napór Rakowa jeszcze się wzmógł, a Janukiewicz miał bardzo dużo pracy. W 47 min. strzał Papikyana zablokowali obrońcy, a w 48

min. Janukiewicz obronił uderzenie Figla. Z kolei w 51 min. Figiel z rzutu wolnego strzelił tuż obok słupka, a w 57 min. – po akcji Malinowskiego i Krystiana Wójcika – nad poprzeczką. Z kolei w 58 min. bramkarz Chojniczanki wygrał pojedynek z Malinowskim, w 66 min. obronił kolejny strzał Łabojki oraz dobitkę debiutującego w Rakowie Pawła Piceluka, a w 68 min. uderzenie Oziębala. Potem Raków miał jeszcze kilka rzutów różnych i wolnych, a najbliższym powodzenia był w 84 min., ale Janukiewicz nie dał się pokonać Picelukowi.

Gdy wydawało się, że mecz zakończy się bezbramkowym remisem, w 90 min. przy biernej postawie częstochowskiej obrony piłka trafiła na lewe skrzydło, do przebywającego na boisku dopiero od ośmiu minut Adama Ryczkowskiego, a wypożyczony z warszawskiej Legii 20-latek ograł Huberta Tomalskiego i płaskim strzałem zaskoczył Lisa.

GKS i Odra Opole

Po trzech kolejkach liderem Nice 1. Ligi jest Drutex-Bytów, która jako jedyna odniosła trzy zwycięstwa i ma 9 punktów. Drugą lokatę zajmuje Chrobry Głogów – 7 punktów, a dalej plasują się: Odra Opole, Puszcza Niepołomice, Chojniczanka Chojnice, Olimpia Grudziądz, GKS Tychy i Stal Mielec – po 6 oraz Miedź Legnica – 5. Raków ma 4 punkty i jest dziesiąty, z takim samym dorobkiem jak jedenasty Górnik Łęczna. Dalsze miejsca zajmują: Pogoń Siedlce, Zagłębie Sosnowiec i Stomil Olsztyn – po 3 oraz GKS Katowice, Wigry Suwałki i Podbeskidzie Bielsko-Biała – po 1 punkcie, a tabelę zamyka Ruch Chorzów, który przegrał wszystkie mecze (za każdym razem jedną bramką) i wciąż ma minus 5 punktów.

W czwartej serii spotkań Raków będzie gościć w sobotę, 19 sierpnia, GKS Katowice, a już w środę, 23 sierpnia, zmierzy się z Odrą w Opolu. Oba pojedynki „czerwono-niebieskich” rozpoczną się o godz. 17. W trzeciej kolejce GKS i Odra doznały z zespołami, z którymi częstochowianie już grali: GKS uległ Puszczy Niepołomice 1-2, a Odra – Miedzi Legnica 2-4. (im)

RAKÓW - CHOJNICZANKA CHOJNICE 0-1 (0-0)

Raków: Lis - Góra, Niewulis, Duriska, Malinowski, Oziębala (87 min. Tomalski), Figiel, Łabojko, Papikyan (79 min. Wróbel), Wójcik, Embalo (64 min. Piceluk).
Chojniczanka: Janukiewicz - Zawistowski, Pietruszka, Bąk (81 min. Ryczkowski), Drzazga (58 min. Podgórski), Boczek, Mikołajczak (51 min. Grzelak), Paprzycki, Drozdowicz, Lisowski, Markowski.
Bramka: Adam Ryczkowski 90 min.
Żółte kartki: Embalo, Figiel (Raków); Podgórski (Chojniczanka)
Widzów: 3019

Żużel

Ostatni mecz sezonu

Żużlowcy Włókniarza Vitroszlif CrossFit przed tygodniem po niezwykle emocjonującej walce pokonali u siebie Betard Spartę Wrocław 47:43. W niedzielę, w ostatnim meczu w tym sezonie PGE Ekstraligi, zmierzą się na wyjeździe z Cash Broker Stalą Gorzów. Bez względu na wynik częstochowianie zajmą piąte miejsce w lidze.

13 tysięcy widzów przyszło w ubiegłą niedzielę na stadion przy ul. Olsztyńskiej, żeby zobaczyć ostatni w tym sezonie mecz „włókniarzy” przed własną publicznością. Nie zawiedli się, bo walki na torze było co niemiara. Wrocławianie obronili punkt bonusowy, ale to gospodarze mogli świętować zwycięstwo.

Mecz pełen emocji

Spotkanie rozpoczęło się od wygranej Leona Madsena z Taiem Woffindenem. Jednak w biegu juniorów para Damian Drożdż i Maksym Drabik odniosła podwójne zwycięstwo nad Oskarem Polisem i Michałem Gruchalskim, a po chwili Matej Zagar zdołał jedynie rozdzielić Macieja Janowskiego i Valclava Milika, a Ułamek przyjechał ostatni i gospodarze przegrywali 7:11. Część strat odrobili w IV wyścigu, który wygrał Rune Holta przed Drożdżem i Polisem. Następny wyścig był remisowy – Woffinden przyjechał przed Zagarem i Ułamekiem, ale po VII biegu wrocławianie znów dołożyli dwa punkty przewagi, bo Janowski już w pierwszym łuku wyprzedził Holte, a Milik był szybszy od Gruchalskiego. Już po chwili częstochowianie wyrównali: Jonsson i Madsen na trzecim okrążeniu wyprzedzili Andrzeja Lebediewa, który po chwili zjechał z toru z defektem motocykla. Na tablicy był wynik po 21.

Dwa następne wyścigi zakończyły się podwójnymi zwycięstwami. VIII – gości, bo Szymon Woźniak i Woffinden zaskakująco łatwo poradzili sobie z Polisem i Holtą, ale IX – gospodarzy: Madsen i Jonsson równie wyraźnie pokonali Janowskiego i Milika. Betard Sparta odzyskała prowadzenie po XI wyścigu, w którym świetnie wystartował Jonsson, ale popełnił błąd i przyjechał na metę ostatni za Janowskim, Holtą i Woźniakiem. Przed biegami nominowanymi znów jednak był remis 39:39, ponieważ w XIII wyścigu na dystansie Madsen wyprzedził Drożdża, a Ułamek – Lebediewa.

Ostatnie wyścigi Włókniarza Vitroszlif CrossFit wygrał po 4:2. Najpierw wygrał Holta, ale Drabik na finiszu wyprzedził Jonssona (czwarty był Woźniak). Z kolei w XV biegu najlepszy był Zagar przed Janowskim i Madsenem, który na drugim okrążeniu wyprzedził Woffindena. Dzięki temu częstochowianie wygrali mecz 47:43. Na najwyższe oceny zasłużyli Madsen i Zagar, a na pochwał także Jonsson.

Wyjazd do Gorzowa

Wyniki pozostałych meczów 13. kolejki: ROW Rybnik – Get Well Toruń 49:41, MrGarden GKM Grudziądz – Fogo Unia Leszno 48:40, Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra – Cash Broker Stal Gorzów 45:45.

WŁÓKNIARZ VITROSZLIF CROSSFIT - BETARD SPARTA WROCLAW 47:43

Betard Sparta: Tai Woffinden 8 (2,3,2,1,0), Szymon Woźniak - 4 (0,0,3,1,0), Maciej Janowski 12 (3,3,1,3,2), Vaclav Milik 2 (1,1,0,-,-), Andrzej Lebediew 2 (0,d,2,0), Maksym Drabik 7 (2,1,2,2), Damian Drożdż 8 (3,2,1,2).

Włókniarz Vitroszlif CrossFit: Leon Madsen 12 (3,2,3,3,1), Andreas Jonsson 7 (1,3,2,0,1), Matej Zagar 13 (2,2,3,3,3), Sebastian Ułamek 2 (0,1,0,1), Rune Holta - 10 (3,2,0,2,3), Michał Gruchalski 0 (0,0,0), Oskar Polis 3 (1,1,1,1).

Wyścigi: 4:2, 1:5, 2:4, 4:2, 5:1, 1:5, 5:1, 3:3, 2:4, 3:3, 2:4, 3:3, 4:2, 4:2, 4:2.

W ostatnim meczu sezonu, żużlowcy Włókniarza Vitroszlif CrossFit zmierzą się w niedzielę na wyjeździe z aktualnymi mistrzami Polski – Cash Broker Stalą Gorzów. Spotkanie, będące rewanżem za wygrany 46:44 przez częstochowian pojedynek na torze przy ul. Olsztyńskiej, nie ma już znaczenia dla pozycji CKM-u w tabeli. Bez względu na wynik drużyna zajmie piąte miejsce, co trzeba uznać za duży sukces, zwłaszcza że przed sezonem w opinii wielu komentatorów częstochowianie byli głównym kandydatem do spadku z PGE Ekstraligi. Z kolei dla Stali Gorzów, która jest już pewną udziału w rundzie play off, od wyniku meczu z Włókniarzem może zależeć ostateczne miejsce w tabeli, a co za tym idzie przeciwnik w półfinale Drużynowych Mistrzostw Polski. Początek spotkania o godz. 19.

Gospodarze awizują skład: Martin Vaculik, Przemysław Pawlicki, Niels Kristian Iversen, Krzysztof Kasprzak, Bartosz Zmarzlik i Rafał Karczmarski.

Częstochowskich barw mają bronić: Leon Madsen, Andreas Jonsson, Matej Zagar, Karol Baran, Rune Hulda, Michał Gruchalski i Oskar Polis.

W innych meczach zmierzą się: Get Well Toruń – MrGarden GKM Grudziądz, Fogo Unia Leszno – ROW Rybnik (oba o godz. 16.30), Betard Sparta Wrocław – Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra (o godz. 19).

W niższych ligach

Tymczasem zakończyła się runda zasadnicza w rozgrywkach Nice 1. Ligi i w 2. Lidze Żużlowej. W obu w najbliższą niedzielę odbędą się pierwsze mecze półfinałowe (rewanże 3 września). Ich zwycięzcy będą rywalizować w dwumeczach o awans (przeegranych w finałach czekają baraże).

W Nice 1. Lidze zmierzą się: Orzeł Łódź – Grupa Azoty Unia Tarnów i Lokomotiv Daugavpils – Zdunek Wybrzeże Gdańsk.

Jeżeli w przyszłym sezonie nie dojdzie do reorganizacji rozgrywek, Nice 1. Ligę opuści Polonia Bydgoszcz. W barażu o utrzymanie z finalistą 2. Ligi zmierzy się Stal Rzeszów.

W półfinałach w 2. Lidze Żużlowej rywalizować będą: Naturalna Medycyna PSZ Poznań – GTM Start Gniezno, TŻ Ostrovia Ostrow Wielkopolski – Speed Car Motor Lublin.

Madsen mistrzem!

W poniedziałek w Gdańsku Leon Madsen wygrał Indywidualne Międzynarodowe Mistrzostwa Ekstraligi. W turnieju wzięli udział najlepsi zawodnicy ze wszystkich klubów PGE Ekstraligi.

Reprezentujący Włókniarza Duńczyk zdobył 12 punktów, a w finałowym biegu wyprzedził Kacpra Worynę (ROW), Bartosza Zmarzlika (Cash Broker Stal) i Patryka Dudka (Ekantor.pl Falubaz). Szósty był Rune Holta. N

Siatkówka

AZS będzie miał nowego trenera i właściciela?

Krzysztof Stelmach zostanie nowym trenerem siatkarzy AZS-u Częstochowa, którzy w tym sezonie będą walczyli w I lidze.

Po tym jak częstochowianie spadli z PlusLigi, mówiono o koniecznych zmianach w klubie. Na razie mamy pierw-

szą, choć nieoficjalną: Michała Bakiewicza w roli trenera zastąpi Krzysztof Stelmach, starszy (rocznik 1967) z braci grających niegdyś w AZS-ie.

W poprzednim sezonie był drugim trenerem w PGE Skrze Bełchatów, a wcześniej prowadził takie zespoły jak ZAKSA Kędzierzyn-Koźle,

AZS Olsztyn czy BBTS Bielsko-Biała i był asystentem Daniela Castellaniego w reprezentacji. Jako siatkarz rozegrał 274 mecze w kadrze, m.in. na Igrzyskach Olimpijskich w Atlancie. Z AZS-em zdobył w 1990 r. pierwszy tytuł mistrza Polski. Jego asystentem ma być Dariusz

Parkitny, także były siatkarz AZS-u i Rakowa.

Inny był siatkarz i prezes AZS-u, a obecnie wiceprezydent Częstochowy Andrzej Szewiński poinformował, że prowadzone są rozmowy z podmiotem zainteresowanym nabyciem udziałów w częstochowskim klubie. N

GŁOS hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny **Jacek Noszczyk**, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiadają. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Intrlogatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html

Zarząd ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
oraz Organizacje Związkowe
zapraszają pracowników i ich rodziny na

PIKNIK HUTNICZY

23 września 2017 roku

**Hala Sportowa Częstochowa
ul. Żużłowa 4, Częstochowa**



Na uczestników pikniku czekają:

- Biesiada przy grillu i muzyce
- Dmuchańce i urządzenia rekreacyjne
- Pokazy strażackie i psów policyjnych
- Konkursy dla dzieci i dorosłych
- Atrakcje sportowe
- Występ gwiazdy disco polo Tomasza Niecika



W celach organizacyjnych prosimy pracowników ISD Huty Częstochowa oraz Agencji Pracy Tymczasowej o zgłaszanie chęci udziału w pikniku pracownika i jego najbliższej rodziny za pośrednictwem bezpośrednich przełożonych w terminie do 4 września 2017 roku.